
3
4

10

12
18

20

24
27
28

36

43

44

50

Artefakt měsíce
Pražská čórka

Záhada pokladu z Plchůvek
Rozhovor s archeologem a numismatikem 
Národního muzea Jiřím Militkým o nálezu raně 
novověkého depotu pražských grošů a dalších 
nejrůznějších ražeb evropské provenience

„Morava“ se opět vydařila 
Ohlédnutí za již VII. setkáním hledačů pokladů 
s Detektorwebem na Moravě

Přezka, která jako by vůbec nebyla
Někdy dovede nález hledači pěkně zamotat hlavu

Zachraňme historii
Hledači se podílejí na záchraně našeho 
archeologického dědictví

Kordík wehrmachtu Puma, Solingen
PetkoZberatel představuje další z unikátů své 
pozoruhodné sbírky

Pomníky v Sudetech
- ožívající i stále zmrzačené

Prsten s příběhem
Zajímavý nález britského hledače Davida

„Nejraději mám letecké známky“
Pokračování rozhovoru s autorem knížky Vojenské 
identifikační známky, sběratelem a hledačem 
Radkem Petelikem

Kam ukládáte svůj detektor kovů?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

Tajemství smrti „vladaře“
Václava Posaváda
Manuel F. van Eyck pátral po posledních dnech 
života jednoho vojáka protektorátního vládního 
vojska

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy 
sběratel Ivo Tomáš

37mm zákopové dělo vz. 15
Další díl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky

Podbrdské memento
Povídka nejen pro detektoráře z pera Zdeňka 
Jarchovského

Archeologické střípky
Nejstarší kojenecká láhev vznikla před třemi tisíci 
lety • Dělníci narazili na hrob bohatého velmože
• Bronzový poklad z východních Čech


